Администрация сельского поселения «Энгорокское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» ноября 2021 г.                                                                                        № 39
с. Энгорок

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Энгорокское» № 18 от 26.07.2013 г. «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 7.3. Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (вступил в силу с 30.12.2020 г.), постановлением администрации сельского поселения «Энгорокское» от «22» мая 2017 г. № 11 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг сельского поселения «Энгорокское», во исполнения информации прокуратуры Хилокского района от 28.03.2021 г. № 22-128-2021, администрация сельского поселения «Энгорокское» постановляет:

Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Энгорокское» № 18 от 26.07.2013 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия»
0. Изложить статью 14 раздела 2 настоящего административного регламента в следующей редакции:
«14. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 дней со дня получения заявления о  выдачи соответствующих документов.
При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
[bookmark: dst336]1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
[bookmark: dst337]2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Энгорокское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
	Глава сельского
поселения «Энгорокское»

                                      В.В. Петрова